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du ej tror det, men jag var sådan. Döm 
själf!

Och Anna berättar det, som man visste 
om henne vid den tid, då Ester kommit 
till henne, och fortfar därpå:

— Jag var hård som stenen här, men 
nu skall du få höra, hvad som smälte det 
hårda. Mor dog, och jag kom hem. Jag 
hade varit länge borta, men när jag kom 
hem, vaknade alla gamla barndomsminnen, 
och framför allt vaknade minnet af mor. 
Jag insåg, hur grymt jag försummat henne, 
och jag ångrade mig — men det var så 
dags då! Må du aldrig behöfva få känna, 
hvad det vill säga att ångra och vilja 
godtgöra, när det är för sent! -------—
Mor var död och borta, och jag kände 
mig som en brottsling, bara jag tänkte på 
henne — och det gjorde jag natt och dag. 
Jag visste, hur hård och girig alla ansågo 
mig vara, fast ingen vågade säga mig det 
utom mitt eget samvete, men det talade 
allt högre ocli högre och motsade alla mina 
invändningar. — — — En dag hade jag
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ärende till kyrkoherden. Jag hade skjutit 
upp det i det längsta, och jag hade gått 
omvägar för att slippa möta honom, ty 
jag visste, att han varit hos mor under 
hennes sista dagar, och jag var rädd för 
att få höra, hvad hon möjligen kunde ha 
sagt om mig på sitt sista. Nog visste jag, 
hvad hon haft skäl att säga om mig, men 
jag kände mig ur stånd att bära vissheten 
om att också hon dömt mig för min hård­
het och girighet. ------ — När jag kom
till kyrkoherden, framförde jag fort och 
kort mitt ärende och tänkte sedan gå, men 
han höll mig kvar ocli började tala om 
mor. Nu kommer det, tänkte jag och stål- 
satte mig. Men det jag fruktade, kom ej. 
Kyrkoherden berättade om sina båda sista 
besök hos mor. Hon dog i frid, sade han, 
efter att med en innerlig bön ha lämnat 
oss båda, mig och min syster i vår Fräl­
sares händer. Hon hade gifvit kyrkoher­
den en hälsning till oss hvardera. Till 
mig hade hon bara ett tack för mitt trogna 
arbete där ute, ty hon visste, sade hon,
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att jag arbetade för att kunna komma 
hem med medel att betala gårdens skulder 
och ge henne en sorgfri ålderdom. Hon 
tackade mig för min omtänksamma kär­
lek. -------— Kan du förstå, Ester, hur
det skulle kännas för mig, hur det måste 
förkrossa mig? Bara tack, då jag ej för­
tjänat annat än förebråelse och dom! Hur 
mycket hon än lidit af mitt handlingssätt, 
så såg hon ej ens det orätta i det, utan 
tydde allt bara till det bästa. Förstår du, 
att när en förlåtelse är sådan, då smälter 
den det hårda!

Här gör Anna ett uppehåll, öfverväldi- 
gad af minnet. Esters ögon stå fulla af 
tårar, och sakta smyger hon sin hand i 
fostermoderns. Tala förmår hon ej, hon 
väntar på mer och behöfver ej vänta länge.

— Mors förlåtande kärlek räddade mig. 
Jag vet, att om hon på sitt sista förebrått 
mig så, som jag förtjänat, så skulle jag ha 
förtviflat om mig själf och hårdnat ohjälp­
ligt. Men nu, trots samvetets anklagelser 
och alla människors rättvist dåliga tanke
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om mig, fasthöll jag det, att hon, som jag 
brutit mest emot, bara tänkt godt om mig 
och förlåtit af hjärtat. Det var räddnings­
plankan, som höll mig uppe, tills rädd­
ningsbåten kom.

Åter gör Anna ett uppehåll, och det 
blir så långt, att Ester börjar undra, om 
förtroendet är slut nu, eller om hon skall 
få höra mer, men Annas sista ord tyckes 
henne tyda på, att ej allt är sagdt ännu.

— Du vet kanske, att jag hade en 
syster, som kommit på villovägar och för­
svunnit, börjar Anna ånyo, och nu är hen­
nes röst så låg, att Ester måste luta sig 
fram för att höra. Också mot henne hade 
jag brutit. Skall jag taga vara på min 
syster? Så hade jag sagt i egenrättfärdig 
liknöjdhet. Men nu var det annorlunda. 
Samvetet frågade mig med Guds röst: 
Hvar är din syster? Och jag kunde ingen­
ting svara. — — — När jag så fick mors 
sista hälsning till henne, måste jag fara 
och leta reda på syster. Och jag for, be­
sluten att ej komma tillbaka, förrän jag
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funnit henne. Söka fick jag, men till sist 
fann jag henne. -------— Jag hade väntat
att finna henne fräck och ohandterlig midt 
i lasten, och jag hade beredt mig på att 
nödgas rädda henne med både våld ocli 
list. Men jag fann henne sjuk i ett uselt 
kyffe, skamsen och ångerfull öfver sitt lif 
och medgörlig som ett lamm. Jag tog 
henne till ett sjukhus, där hon skulle få 
vård till både kropp och själ, och hon 
följde mig tacksamt. — — — Hon var 
döende, min stackars syster, och sade, att 
hon förstört sitt lif. När jag såg henne 
och hörde hennes bekännelser om tider af 
ånger, då hon längtat efter mor och mig 
och hemmet men af sin skamkänsla hind­
rats att söka sig hem, då blefvo mitt 
samvetes anklagelser förfärande. Mörkt 
som djäfvulen själf såg jag nu mitt pen­
ningbegär, som hindrat mig att söka upp 
henne förr. Men hon! Hon hade ej den 
minsta tanke på att jag felat mot henne. 
När jag lät undfalla mig ett ord därom, 
såg hon på mig undrande utan att alls



145

förstå mig. Också hon hade bara förlå­
telse för mig. O, hvad det böjde mig, 
hvad jag grät invärtes öfver min stora 
synd! Var aldrig hård, Ester, ty det är 
förfärligt att krossas!

Anna lutar hufvudet i handen och sky­
ler sina ögon. Ester undrar, om hon grå­
ter, men gråter hon, så måtte det vara in­
värtes, ty ingen snyftning skakar den böjda 
gestalten. Och när hon ser upp igen, 
synas inga spår af tårar i dessa ögon med 
deras mer än vanligt djupa, inåtvända ut­
tryck. Där är icke gråt i rösten, när hon 
talar igen, men en känsla för djup för 
tårar.

— Sjukhusets pastor besökte min syster, 
och han talade till henne som till en syn- 
derska. Till mig talade han som till en, 
som var hederlig ocli intet ondt gjort. 
Han anade inte, att jag var en mycket 
större synderska än min syster. När jag 
satt bredvid hennes säng och hörde honom 
tala till henne om Jesu försoning, som 
vunnit Guds förlåtelse för blodröda syn-

Crucifixus. 10
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der, trodde jag på det for min systers 
skull, men tänkte, att min egen synd var 
för svår för att förlåtas. Hvad hjälpte 
det mig för resten, om jag än fick förlå­
telse, jag var ej af med synden för det, 
ty ingenting rotar så in sig i ens hela 
väsen som girighet, så tänkte jag hopplös. 
Men man förändras invärtes utan att all­
tid märka det själf, och dagarna vid en 
dödsbädd äro mäktiga. ---------- Min syster 
hade ej långt igen, jag stannade hos henne 
och såg henne dö. Hon hade sans in i 
det sista. Hennes plågor voro svåra, men 
hon kunde tro sina synders förlåtelse, och 
hennes tro var så viss. — Sjukhusets pas­
tor begrafde henne och talade om hur 
den, som är tvagen i Guds Sons blod, står 
ren som ljuset inför Gud. Då var det, som 
om något bundet lossnat inom mig, och 
jag grät för första gången på många år. 
Jag hade ju sett Jesus rena min stackars 
orena syster, och jag tänkte, att när han 
kunnat det, så kanske han också kan be­
fria från girighet och mjuka upp det
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hårda hjärtat. — — — Jag kände behof 
af att få bekräftelse på detta mitt nya 
hopp och gick därför till sjukhusets pastor 
och talade om för honom alldeles, hurudan 
jag var, och frågade honom, om han trodde 
på frälsning för en sådan som mig. Jag 
sade honom också, att jag med frälsning 
menade inte bara förlåtelse utan omska­
pelse, så att jag skulle bli ömhjärtad i 
stället för hård, gifmild i stället för girig.

Han svarade mig, att han var viss 
därom.

Vi hade ett långt samtal, men hans af- 
skedsord trängde djupast in ocli blefvo 
mig till största hjälpen. Kom ihåg, sade 
han, det är icke ni själf, som skall göra 
omskapandet, det kan ni aldrig, utan Gud 
skall göra det, och han gör det genom sin 
förlåtelse i Kristus. Lef däraf! Genom 
den näringen skall ert hela väsen förvand­
las, det är det rätta vinet och lifvets bröd, 
som han bröt i sin död och gaf oss i sin 
uppståndelse. -------—

Under detta samtal har solen gått ned,
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och sommarnattens ljusmättade skymning 
sänker sig öfver nejden. Ester har helt 
och hållet glömt det bekymmer, som drif- 
vit henne till den moderliga vännen i kväll, 
så helt går hon upp i det förtroende, hon 
fått mottaga. Egentligen är hon ej öfver- 
raskad, ty fast fostermodern aldrig haft 
många ord om sina inre lifserfarenheter, 
har Ester alltid förstått, att de måste vara 
djupgående och genomgripande, hon har 
förstått det af de frukter, de burit i det 
dagliga lifvet — och hur mycket af dessa 
frukter har ej Ester själf fått njuta!

Hon tänker härpå med rörelse och ser 
fostermoderns lif och hela väsen i ljuset 
af den nyss aflagda bekännelsen. På dess 
sanning tviflar hon ej, ty Annas i Back- 
gården ord äro alltid att lita på, men just 
emedan hon måste tro denna bekännelse 
om hårdhet och girighet, måste hon också 
tro på den allt omskapande kraften i det 
rätta vinet och lifvets bröd.



från Evangeliska Fosterlandsstiftelsens För- 
lagsexpedition hafva förut utkommit följande arbe­
ten af svenska författare:

Runa, Allt eller intet. Svenskt original. Sjätte 
uppl. Häft. 1: 25, klotb. 2 kr.

»Detta arbete utmärker sig genom en djupt 
kristlig anda och en vaken blick på det verkliga lif- 
vet. Hjältinnan, en ung sjuksköterska, tecknas på 
ett ledigt och tilltalande sätt utan något slags öfver- 
drift från den stund, hon vaknar till medvetande om 
sin plikt att lefva till gagn för andra, till dess hon 
mognat till en ädel, kristlig karaktär. Berättelsen, 
som håller intresset spändt ända till slutet, synes 
vara synnerligen lämplig för tänkande ungdom, som 
söker ett mål för sitt lif eller står tvekande inför 
en eller annan af dess viktigaste frågor.»

Brita, Berättelse. Andra uppl. Häft. 50 
öre, kart. 75 öre.

»Denna Runas bok ger oss en fin skildring af 
i vår tid ofta framträdande karaktärer. Ofta — ja, 
allt för ofta — möta vi sådana karaktärer som Elsa 
Vinges med sin egoistiska, beräknande, kalla kärlek 
samt hennes endast åt affärer och spekulationer sig 
hängifvande make, Erik Brenning. I Hjalmar Bren- 
ning däremot möta vi en individualitet, som är på 
samma gång stark och svag, och i Brita Reiner få 
vi lära känna en personlighet, som med sin tillbaka­
dragna, trogna och varma ungdomskärlek till slut 
genom sann förtröstan på Gud vinner det, hon hop­
pats på, och hvilket bokens slut ger oss ett skönt 
bevis för.



Berättelsen är alltigenom vackert framställd samt 
lär oss därjämte, huru väl Gud styr våra öden, blott 
vi af allt hjärta trofast lita pä honom.»

Runa, Gamle prästen i Hornsjö jämte andra 
berättelser. Andra uppl. Häft. 1: 50, kart. 
2 kr., klotb. 2: 50.

»Af till förra julen utkommen berättelselitteratur 
intager denna bok otvifvelaktigt ett af de främsta 
rummen. Den första berättelsen med sina sju läro­
rika afdelningar är man först benägen att gifva pri­
set, men, sedan man läst äfven de tre andra berät­
telserna, stannar man helst vid det omdömet, att de 
äro utmärkta alla fyra. Icke minst gäller detta om 
den älskliga »Lilla Weras tillit» — en pärla bland 
berättelser.»

»Den flärdfrie, trohjärtade prästen i Hornsjö utför 
en välsignelserik mission i sin församling. Ägde vi 
blott många sådana präster och predikanter, skulle 
förhållandena te sig vida ljusare i vårt land. De 
smärre berättelserna På hafvet, En brand ryckt ur 
elden, Tillit och En ovanlig julotta äro skildrade med 
författarinnans kända förmåga och gifva något både 
för hjärta och tanke.»

Hvardagslif. Svenskt original. Femte 
uppl. Häft. 1:75, kart. 2 kr., klotb. 2:50.

»’Hvardagslif’ motsvarar i fullt mått de litterära 
verk, Runa förut skänkt oss. Signaturen borgar för, 
att läsaren däri erbjudes ett arbete af djuptänkt och 
intresseväckande innehåll. En högtidsstämning hvilar 
ständigt öfver hennes skildring af hvardagslifvet och 
de alldagliga förhållandena. Språket är rent och genom 
sin enkelhet tilltalande.»



Runa, Katri. Berättelse. Häft. 40 öre.
»En god och trefligt skrifven berättelse, som på 

ett klart ocli sundt sätt framställer, hur lefvande 
kristendom visar sig verksam i kärlekens gärningar 
i motsats mot en högmodig och själfvisk mun- 
kristendom.»

------ Med blicken mot det osynliga. Berät­
telse. Tredje upplagan. Femtonde tusendet. 
Häft. 2: 50, kart. 2: 75, klotb. 3: 25.

»‘Med blicken mot det osynliga’ är helt visst 
en af författarinnans bästa böcker. Den är skrifven 
sub specie æternitatis, ur evighetens synpunkt, och 
visar, hur på den vägen allena alla gåtor, konflikter 
och svårigheter i lifvet lösas ocli förbytas i harmoni 
ocli frid.»

------ Nina. En själs utvecklingshistoria. Berät­
telse. Tredje upplagan. Häft. 1:50, kart. 
2 kr., klotb. 2: 50.

»Det är icke de yttre förhållandena, som äro mest 
intressanta, det är den unga kvinnans sinne ocli karak­
tär, författarinnan velat skildra, slitningarna mellan 
mörker och ljus, tvifvel och gudsfruktan, och häri har 
hon lyckats förträffligt.»

»Såsom allt af denna författarinna vittnar inne­
hållet om en djup blick för det verkliga lifvet ocli det, 
som kristendomen vill lägga in i lifvet. Därtill gifva 
författarinnans personskildringar vid handen, att de i huf- 
vudsak äro studerade i det verkliga lifvet, ty de målas 
ej såsom idel andegestalter utan skildras, såsom lifvet 
erbjuder dem.»

»Runa har en skarp iakttageiseförmåga och en 
ingalunda vanlig förmåga att fint utmejsla de karak-



tärer, lion framställer. Föreliggande bok ansluter 
sig värdigt till de förtjänstfulla arbeten, med hvilka 
författarinnan förut riktat den svenska litteraturen, 
och som vunnit berättigadt erkännande. Utan tvifvel 
skall Runas nya bok komma att röna stark efterfrågan.»

Runa, På Elghyttan. Fjärde uppl. Häft. 
2: 25, kart. 2: 75, klotb. 3: 25.

»Denna bok passar väl för den, som ämnar ge 
en god vän en födelse- eller namnsdagspresent. 
Många skiftningar i en kristens lif äro tecknade med 
trohet och sanning. Särskildt gripande är skildringen 
af Elisas död. Den tafla, som här upprullas för ens 
blick, verkar lik en vältalig, djupgående predikan. 
Vi kunna tryggt anbefalla boken, vissa om, alt mycket 
hvad där sages skall möta förståelse hos allvarligt 
tänkande kvinnor.»

.»Karaktärerna äro som städse i Runas berättelser 
fint tecknade ocli bära verklighetens prägel. Man 
tycker sig riktigt lefva med i liändelsernas gång, så 
liflig ocli målande är framställningen. Skillnaden 
emellan den lifsåskådning, som uppbäres af tro och 
trohet, och den, som bär den flacka otrons eller den 
beslöjade världslighetens signatur, framträder klart 
och tydligt. Särskildt är boken ägnad att varna för 
äktenskap mellan olika sinnade ocli visa faran af 
kompromisser och eftergifter i fråga om Guds ords 
fulla auktoritet och trons lifskraftiga bekännelse i 
ord och handling inför världen.»

A—der (Anna Ölander), Dolda krafter och 
andra berättelser. Med illustrationer af Jenny 
Nyström-Stoopendaal. Häft. 75 öre, kart. 
1 krona.



A—der, Vårsnö. Berättelser och skizzer. Häft. 
1: 25, kart 1:75, klotb. 2 kr.

»’À—der’ har en djup poetisk åder, som ymnigt 
sprudlar genom allt, hvad hon skrifver. Därjämte 
en varm kärlek till naturen, som gör, att hon litet 
emellan målar små förtjusande naturidyller. Men 
förhärskande — öfver både poesi och natursinne — 
är det positivt kristliga grunddraget i dessa berättelser. 
Med förkärlek skildrar hon, huru Kristus genom sitt 
ord och genom lifvets nöd vinner människors själar 
för sitt rike. Och hon vet uppenbarligen att det 
nya lifvet födes fram genom skuldkänsla och för- 
soningsbehof. Det ligger mycket af denna tidens 
vemod, men ock det kristna hoppets klarhet öfver 
dessa stämningsmättade berättelser.»

»En god penna, en sund blick på lifvet och 
framför allt ett varmt hjärta, som tar både blicken 
ocli pennan i sin tjänst, så ville jag karakterisera 
A—ders författareskap ocli tillägga: Lika godt i prosa 
som poesi. — Boken skall försvara sin plats i hvil- 
ket sällskap som helst.»

E. N. R., Till högsta pris. Berättelse. 
Andra uppl. 20 öre.

»En gripande historia om en familjefader, som 
genom dryckenskap bringar sig själf och sin familj i 
elände men till slut blir räddad frän en öfverhängande 
lifsfara af sin lille son, hvilken därvid själf sätter lif­
vet till. Sorgen häröfver blir mannen till upprät­
telse. Den enkelt och naturligt framställda berättelsen 
synes väl ägnad att användas i nykterhetsarbetet.

Sällan får man så god valuta för så lågt pris.»
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»— — — är en bland de allra yppersta nyk- 
terhetsberättelser, vi någonsin läst. Dä nykterhets­
talare fattas, kan föreläsning af denna berättelse till 
fullo ersätta ett föredrag.»

Frosterus-Segerstråle, Hanna, Kärlekens väg.
Häft. 50 öre, kart. 75 öre.

, Stugornas vän I. Häft. 75 öre, kart. 
1 krona.

— , Stugornas vän II. Berättelser. Illustr. 
af Einar Torsslow. Häft. 1 kr., kart. 1:25.

Stugornas vän III. Berättelser med 
illustrationer. Häft. 1 kr., kart. 1: 25.

Ur innehållet må märkas:
»Hvad Märta upplefde», »En morgon i barn­

kammaren», »Den lille studentens julgåfva», »Två 
små systrar», »Lilla Lisa», »Jannes fiskafänge», »En 
hälsosam lärdom», »Mors bästa julgåfva», »Sommar­
minnen», »Hvad som beslöts på utfärden», »Lilla 
moster» eller »En underbar skickelse.»

»Dessa små berättelser äro älskliga, lärorika och 
för barn lättfattliga.»

»Författarinnan af ofvanstående berättelsesamling 
har en ovanligt lycklig gåfva att af de allra obetyd­
ligaste hvardagshändelser skapa små älskliga stäm­
ningsstycken, som framkalla en tår i ögat och gifva 
en bestämd kristlig lärdom och impuls. De äro på 
ett särskildt sätt ägnade att väcka själfpröfvande 
tankar och upplifva till goda föresatser. Helt visst 
hafva de en god mission att i tysthet fyila.»



Grane, Hillis, Lille Hans. Skildring. Haft. 
1:25, kart. 1:50, klotb. 1:75.

------ Sven Svensson Svenske jämte andra 
berättelser. Häft. 2: 25, kart. 2: 75, klotb. 3 kr.

»Här hafva vi ett svenskt originalarbete på den 
kristliga berättelsens område. Det är hjärta och 
värme i de anspråkslösa teckningarna, det är en 
vaken syn på det enda nödvändiga, det väsentliga i 
lifvet.»

»Samlingen innehåller verkligt förträffliga berät­
telser, särskildt lämpade som en god läsning för de 
unga, som förvisso därur skola hämta en rik behåll­
ning både för hjärta och hufvud.»

»Sven Svensson Svenske är en bra bok, som 
har en uppgift att fylla i ungdomsverksamheten! — 
Hillis Granes författareskap utmärkes af en häpnads­
väckande omfattning i valet af ämnen. -----------  
Men det förunderliga är, att förf, ändå icke blir 
ytlig eller konstlad, utan griper en och rycker en 
med. Hillis Grane skildrar lika skärt och mjukt och 
vemodsstilla Signes hemlängtan till de sina och hen­
nes hemfärd till »Konungen i hans härlighet», som 
det är en rasande fart i berättelsen om Per Alberts 
nattliga färd efter den skenande hästen, när mor låg 
döende och väntade på medicin. Det bästa af allt 
är emellertid, att en ljus och varm och äkta tro bär 
det hela, en tro — — som lefver i alla de växlande 
gestalterna och som därför kan tjäna till lif och 
väckelse.»

»Denna nya författarinna är värd all uppmuntran. 
Hennes berättelser äro mycket intressanta samt i hög 
grad lämpliga att föredragas vid möten och fester, 
såväl som ock i familjekretsen. En sådan berättelse 
som exempelvis »Per Albert» glömmer man icke så



hastigt, mänga andra att förtiga. Alla äro de genom­
trängda af en god och sund anda.»

»Med sådana skildringar tillgängliga kan ingen 
med skäl säga, att vår berättelselitteratur ’på kristlig 
grund’ är tråkig eller ’undermålig’.»

Lunell, Lars, Blåklintar, plockade vid vägen. 
Berättelser. Andra uppl. Häft. 50 öre.

»Det är både hjärta och talang i dessa teck­
ningar, både sinne för verkligheterna här nere ocli 
de himmelska verkligheter, som allena bjuda hjärtat 
frid och ljus.»

»Boken skall utan tvifvel läsas med intresse af 
både gammal och ung.»

Roos, Mathilda, Glädjeblomster. Häft. 75 
öre, kart. 1 kr.
—, I vårbrytningen. Teckningar ur bar­
nens värld. Illustrerad af Jenny Nyström- 
Stoopendaal. Tredje uppl. Häft. 1:25, kart. 
1:50, klotb. 2: 20.

, Icke att jag redan fattat det, men 
jag far därefter. Häft. 20 öre.

, Karin Holm. En berättelse för mödrar. 
Häft. 20 öre.

, Klippmannen. En studie efter bibeln. 
Häft. 20 öre.

, Lilla ”Tröste-Mor”. Andra uppl. 25 öre.
»Dessa små skrifter äro försedda med fina illu­

strerade omslag ocli innehålla kristliga, enkla berät-



telser, särskildt afsedda for de unga, och lämpa sig 
till utdelning på söndagsskolfester etc.»

»Präktiga barnböcker allesamman, innehållande 
korta berättelser, som äro passande för barn.»

»Åt dem, som önska skrifter till utdelning i 
söndagsskolorna eller eljest vilja ha billiga, goda 
skrifter att sätta i händerna på barn och ungdom, 
rekommendera vi dessa af Ev. Fosterlands-Stiftelsens 
Förlags-Expedition utgifna.»

Roos, Mathilda. Ur barndomens värld. 
Berättelser. Med illustrationer af Jenny Ny- 
ströin-Stoopendaal. Andra uppl. Häft. 1:50, 
kart. 1:75.

, Zelophads döttrar. En studie i kvinno­
frågan efter bibeln.. Häft. 25 öre.

----- , Önskekransen. En berättelse för unga 
kvinnor. Femte uppl. Häft. 1 kr., kart. 1: 25, 
klotb. 2 kr.

»Denna bolt med sin rent af bländande stil, sina 
fina, sanna teckningar och sitt djupa, gripande inne­
håll kan ej nog varmt anbefallas. Vi önska, att 
dörrarna till många hem måtte öppnas för densamma.»

»Önskekransen är allt igenom en vacker och 
lärorik berättelse. Särdeles tilltalande är skildringen 
af Martas själsstrider, liksom ock af hennes slutliga 
seger öfver tvifvel och mörker. Boken kan med allt 
skäl rekommenderas, framför allt åt de unga kvinnor, 
till hvilka den särskildt vänder sig.»

»Att den är underhållande och väl skrifven be- 
höfver knappt sägas, då den förskrifver sig från 
denna förf.»



Rosén, Anna, Bland sippor och blad. Be­
rättelse för barn. Med illustrationer af Jenny 
Nyström-Stoopendaal. Andra uppl. Häft. 
1 kr., kart. 1:25.

, Småplock åt barnen. Med illustrationer 
af Jenny Nyström-Stoopendaal. Andra uppl. 
Häft. 75 öre, inb. 1 kr.

Willen, Gustaf. Prosten Axel P. Falk. Några 
drag ur hans lif och verksamhet. Häft. 1 
kr., kart. 1:25, klotb. 1:50.

En synnerligen lärorik lefnadsteckning, med rika 
källor ur brefväxling, utförd med god förståelse ocli 
skicklighet. Det skall blifva för prosten Falks många 
vänner en verklig skatt. Så ock för alla, som vilja 
se, med hvilken trofasthet Gud i sin kärlek vårdar 
sig om de redskap, han utväljer för sitt rike, hela 
lifvet igenom. De själsstrider, Falk hade att genomgå 
för att komma till en lefvande, evangelisk tro, äro 
betecknande för den tid, i hvilken de utkämpades, 
midten af förra århundradet. Sedan är lefnadsteck- 
ningen en icke obetydlig del af Guds rikes historia 
i vårt kära fosterland, särskildt inom Strängnäs stift. 
Sällan får man en så helgjuten lifsbild, klart fram­
ställd som i denna lilla värdefulla skrift.»

»Bland det bästa man utom skriftens ord kan 
läsa till väckelse ocli fostran är utan tvifvel enkelt 
och kraftigt skrifna lefnadsteckningar öfver män och 
kvinnor, som helgat sitt lif åt Guds verk. Till denna 
förädlande litteratur räkna vi utan tvekan förelig­
gande teckning af prosten Falks lif, och vi anbefalla den 
med glädje åt andra, vissa om, att den kommer att 
både djupt intressera och bringa välsignelse med sig.»



Danielsson, A. G., Skildringar ur gondernas 
lif. Med talrika illustrationer. Missions- 
skriften n:o 29. Häft. 30 öre.

»En liten intressant skildring från E. F. S:s mission 
i Indien. Förf, skildrar i raska drag land och folk. 
-----------Glädjande är att höra, hvad som berättas 
om evangelii framgångar.»

Rinman, Joh:s, Barnen och bibeln. Barnens 
värde; bibeln i liemmet; bibeln i hvardags- 
skolan; bibeln i söndagsskolan. Häft. 15 öre.

----- , Bönemötena och deras betydelsa i för­
eningsarbetet. Föredrag. Häft. 10 öre.

D:r Karl Fries skrifver i Förbunds-Tidningen :
»Det föreningsarbete, som i titeln åsyftas, är 

egentligen ’De Ungas Eörbunds’, men i allt väsent­
ligt är den tänkvärda och behjärtansvärda broschy­
rens innehåll tillämpligt äfven inom vårt förenings­
arbete och anbefalles till studium för alla ledare och 
till vidsträckt spridning inom föreningarna. Det är 
en lifspunkt den berör.»

----- , Kristus, »Min Herre och min Ond.» 
10 öre.

Ekman, J. A. Älsken icke världen. Predikan, 
hållen för utvandrare från Sverige, Norge, 
Danmark och Finland i Liverpool den 9 
okt. 1906 af ärkebiskop J. A. Ekman. Häft. 
15 öre.

»Dessa allvarliga maningsord af vår kyrkas 
främste man borde nå hvarje svensk man eller kvinna, 
som står i begrepp att utvandra från fäderneslandet.»



Rode'n, R. G., Mensa. Något om dess land 
och folk samt missionsverksamheten därstädes. 
Med många illustrationer. Missionsskriften 
n:o 30. Häft. 50 öre.

»Missionspastor K. G. Rodén lämnar här en 
med karta och illustrationer försedd redogörelse för 
mensastammens land, sedvänjor, språk och samhälls­
förhållanden, i afsikt ’att skaffa folket flera verkliga 
vänner’.»

»En förträfflig, instruktiv missionsskrift, som 
förtjänar en vidsträckt spridning.»

Hammarsten, fr., Allt med honom. Julhäls­
ning. 10 öre.

, Han har kommit. En julhälsning. 
10 öre.
—, Huru gör du? Predikan på första bön­
dagen 1905 i Blasieholmskyrkan. 15 öre.

—, Stor glädje. En julhälsning. 10 öre.
, Så har Gud älskat oss. En julhäls­

ning. 10 öre.
, Sådd på Guds åker. Predikningar 
hållna i Blasieholmskyrkan 1902. Häft. 1—12 
à 50 öre.
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